REQUERIMENTO Nº _______/   2004.
(Do Sr. EDUARDO PAES)

Requer que seja convocado, o Sr.
Ministro da Saúde, para prestar
esclarecimentos acerca do ocorrido no
INCA.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o
Plenário desta Comissão, que seja convocado o Sr. Ministro da Saúde, para
prestar esclarecimentos acerca da pressão de ordem política existente no Centro
de Transplante de Medula Óssea do Instituto Nacional do Câncer – INCA, que
culminou no pedido de demissão do Sr. Daniel Tabak.

Sala da Comissão, em       de                           de 2004.

Deputado EDUARDO PAES